ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HTKT         Kon Tum, ngày      tháng       năm
V/v đôn đốc triển khai thu phí

dịch vụ sử dụng đường bộ
theo hình thức điện tử không

dừng trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 214/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT ngày 11 tháng

01 năm 2022 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc đôn đốc triển khai thu

phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng trên địa bàn

tỉnh Kon Tum. Để đảm bảo đến tháng 6 năm 2022, trên địa bàn tỉnh Kon Tum

đạt tối thiểu 90% phương tiện giao thông thuộc đối tượng thu phí dịch vụ sử

dụng đường bộ được dán thẻ đầu cuối để sử dụng dịch vụ thu phí điện tử không

dừng theo đúng chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Văn Thành tại Công văn số

8544/VPCP-CN ngày 22 tháng 11 năm 2021 và Công văn số 9257/VPCP-CN

ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ; Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:
1. Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tiếp tục đẩy mạnh tổ chức tuyên truyền, vận động người dân, doanh

nghiệp, các chủ phương tiện giao thông trên địa bàn tỉnh thuộc đối tượng thu phí

dịch vụ sử dụng đường bộ phải dán thẻ đầu cuối và sử dụng dịch vụ thu phí điện

tử không dừng để lưu thông qua các trạm thu phí.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thực hiện việc gắn

thẻ đầu cuối đối với các phương tiện xe ô tô đang quản lý theo chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4211/UBND-HTKT ngày 25 tháng 11 năm
2021 và Công văn số 4552/UBND-HTKT ngày 23 tháng 12 năm 2021.

2. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới tỉnh

phối hợp với các nhà cung cấp dịch vụ thu phí dán thẻ đầu cuối khi chủ phương
tiện đến đăng kiểm phương tiện đối với các phương tiện thuộc đối tượng thu phí

dịch vụ sử dụng đường bộ.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Bộ Giao thông vận tải (b/c);
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + Chánh Văn phòng;
  + PCVP-Nguyễn Đăng Trình;
- Lưu: VT, HTKT.HMC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

 149 17 01  2022